
Montemonaco lì 22-10-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  96   Del  22-10-19

Registro Generale 366

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA REGIONE MARCHE DELLA QUOTA A CA=
RICO DEL COMUNE PER LE AGEVOLAZIONI TPL DAL 01/09/
2018 AL 31/08/2019 E QUOTA MANCANTE PERIODO 01/09/
2017 - 31/08/2018

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 22-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di Giunta Comunale nr. 66 del 20.06.2019 avente per oggetto

“compartecipazione dei comuni alla copertura dei minori introiti per le aziende di trasporto

pubblico locale anno 2018/2019”;

Vista la  DGR n. 753 del 20/05/2013 ad oggetto L.R. 45/98 ART. 24 comma 1 lett. E)

determinazione dei criteri e modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli autoservizi

di T.P.L. – Compartecipazione dei Comuni alla copertura dei rimborsi alle aziende del TPL per

minori introiti derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a tariffa agevolata .

Vista la DGR nr. 1010 del 29/08/2016 con la quale la Regione Marche ha modificato le categorie

e i criteri di assegnazione delle agevolazioni di cui alla DGR 753/213 , lasciando invariata la

compartecipazione in misura del 5% dei comuni alla spesa per minor introiti sui titoli di viaggio a

tariffa agevolata;

Vista la DGR nr. 1050 del 30/07/2018 con la quale la Regione Marche ha determinato nuove

modalità e criteri di concessione delle agevolazioni e che all’allegato 1 – punto 6.2/bis, come

modificato dal punto 3 della DGR 75/2019) recita “Relativamente alle quote di competenza dei

comuni, queste devono essere impegnate dai medesimi entro il 30/06 di ogni anno. Qualora al

31/08 (termine periodo) la quota precedentemente impegnata risultasse inferiore a quella

definitiva, il Comune interessato dovrà provvedere ad integrare l’impegno gia previsto entro il

15/10. Le quote di competenza dei comuni debbono essere trasferite alla regione entro il 31/10

di ogni anno.”

Vista la precisazione pervenuta via email dalla regione Marche, assunta al protocollo dell’ente

con il numero 3972/2019 e relativa alle modalità di compartecipazione dei comuni alle

agevolazioni tpl 2018-2019, nella quale si precisa che “quest'anno non sarà diffusa alcuna tabella

con l'elenco delle quote di compartecipazione…per la determinazione dell'importo da impegnare,

che si precisa essere previsionale per la copertura del periodo corrente, dal 01/09/2018 al

31/08/2019, ci si può avvalere del sistema Sistag tramite la funzione "Report rimborsi per

Azienda” e “si consiglia di adottare la seguente metodologia:

1. Recuperare, come già indicato, la quota di compartecipazione consuntivata per il periodo

precedente SET17-AGO18 e quella del periodo immediatamente prima SET16-AGO17;

2. Determinare l'incremento % tra le due quote SET16-AGO17 e SET17-AGO18.

3. Impegnare la quota risultante del periodo SET17-AGO18, aumentata dell'incremento % tra i

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 22-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



due periodi precedenti. Qualora si riscontrasse una diminuzione anziché un incremento, si

consiglia di impegnare comunque la quota più alta, riferita al periodo SET16-AGO17”.

- la determina dello scrivente servizio nr. 70 del 16.07.2019 avente ad oggetto “Agevolazioni

tariffarie TPL – impegno di spesa per compartecipazione rimborso alle aziende di trasporto

periodo 01/09/2018 – 31/08/2019” con la quale viene impegnata la somma di Euro 43,38;

Vista la nota della regione Marche assunta a prot. 5615/2019 con la quale si invitavano i comuni

a controllare l’importo già impegnato e a saldare la regione Marche entro il 30.10.2019;

Considerato che il sistema SISTAG riporta una quota a carico del comune di Montemonaco pari

ad Euro  5,25 per il periodo 01.09.2018 - 31.08.2019;

Considerato inoltre che da una verifica effettuata risulta che il comune di Montemonaco deve

ancora alla regione Marche, come compartecipazione del comune di Montemonaco per il servizio

TPL nel periodo 01.09.2017 - 31.08.2018, Euro 2,29;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il T.U.  D. Lgs. 18/08/2000, N. 267;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante della presente determinazione;1)

di liquidare alla Regione Marche con accredito sul conto di gestione ordinaria 31118, Euro2)

5,25 come quota di compartecipazione del comune di Montemonaco per il servizio TPL

periodo 01.09.2018 – 31.08.2019 ed Euro 2,29 come saldo quota di compartecipazione del

comune di Montemonaco per il servizio TPL periodo 01.09.2017 – 31.08.2018 ;

di dare atto che l’importo di Euro 5,25 da versare alla Regione Marche risulta imputata al3)

cap.1896/18 “compartecipazione spesa per minori introiti tpl” imp. 105 e l’importo di Euro 2,29

risulta già impegnato allo stesso capitolo conto residui, imp. 131;

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del4)

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo Unico delle Leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti5)

e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio

comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 22-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 22-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

22-10-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 632 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 22-10-2019.

Montemonaco, lì 22-10-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 96 del 22-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


